
To planlæggere til landets vildeste kommune

Vil du være en del af udviklingen i Vordingborg Kommune? Kåret som Danmarks vildeste i 2022!
Brænder du for klimaplanlægning og byudvikling? Så er du muligvis vores nye klima- eller
byplanlægger i Afdeling for Plan og Klima. Vi er stolte af vores kyst, natur, historie og fællesskab.
Kom og vær med! 
- er visionen i vores kommune:
Vi er et attraktivt og grønt sted at bo og Vordingborg Kommune starter, hvor Sjælland er smallest
og fortsætter på Møn og Bogø- her er drømme og muligheder størst. Købstæderne Præstø, Stege
og Vordingborg har identitet og sjæl. Hvert lokalområde har sit særpræg og hver landsby sine
kvaliteter. Her bor vi i smuk natur, tæt på vandet, med storbyen inden for pendlerafstand,
og Femern-forbindelsen bringer kontinentet endnu tættere på.
Det er vigtigt for os, at hverdagen nemt hænger sammen. Butiksliv, dagtilbud og åbningstider bør
tilpasses til fremtidens familie- og arbejdsliv. Vi er bevidste om det grønne. Vi vælger
bæredygtighed og gode løsninger for klimaet. Miljøet vil være i fokus, privat, i lokalområder og i
erhverv. Vi vil bevare vores enestående natur og plads til at udfolde os. 
I Afdeling for Plan og Klima, som også rummer Infrastruktur og Mobilitet, arbejder vi strategisk
med at være en central aktør i arbejdet med at realisere Kommunalbestyrelsens vision og med at
bidrage til at opfylde de mål, der er sat i de understøttende politikker og strategiplaner. Særligt
Bosætningspolitikken, Natur- og miljøpolitikken (klima) og Frivilligheds- og
borgerinddragelsespolitikken har vi en vigtig rolle i.
Vi arbejder målrettet med udviklingen af vores købstæder, med byomdannelse i Vordingborg
bymidte, med boligområder i Præstø og Vordingborg, med en stor erhvervshavn i Vordingborg og
udvikling af havnen og den historiske bymidte i Stege. Vi arbejder også på højtryk med erhvervs-
og servicehavnen for vindmøller i Østersøen på Klintholm Havn, med turismen på Møn men også
med at udnytte og udvikle de potentialer, der er i vores landsbyer og landdistrikter hertil med særlig
fokus på vores natur- og kulturarv (Kulturarvskommune). Derudover er vi i fuld gang med arbejdet
på en byrumsstrategi med fokus på arkitektur for hele Vordingborg kommune. Sidst men ikke
mindst øger vi fokus på klimadagsordenen med udgangspunkt i vores DK-2020 klimaplan
(klimatilpasning, klima- og energiplanlægning), samt kommunens mål om at blive Østdanmarks
kraftcenter for grøn energi.
Der sker rigtig meget på klimaområdet generelt men også specifikt i Vordingborg Kommune, og det
smitter af på opgaverne i Afdeling for Plan og Klima. Vi vil gerne kunne følge med udviklingen og
give en god og rettidig service til vores borgere og virksomheder. Derfor er afdelingen også vokset
det seneste år. Nu søger vi en ny klimaplanlægger til vores team Klima og Infrastruktur for at øge
kapaciteten. Vi søger samtidig en ny byplanlægger til team Plan og Udvikling - med fokus på
myndighedsbehandling på planområdet og lokalplanlægning.
Har du lyst til at være en del af udviklingen i en af landets smukke kommuner? Vil du være med til
at sikre god service for vores borgere og virksomheder, og være med i det gode og værdiskabende
samarbejde med kollegaer, borgere, virksomheder, interessenter og andre aktører?
Så har du muligheden nu.
Dine opgaver som klimaplanlægger 
Du skal løse opgaver indenfor Klima og Infrastrukturs portefølje og herfra primært
planlægningsopgaver og opfølgning på indsatser fra DK2020 planen, samt den kommende revision
heraf. Opgaverne kan spænde over borgerinddragelses- og involveringsprojekter inden for
klimaplanlægningen, til kommuneplanlægning og løbende myndighedsopgaver, hvor du
komplementerer teamets øvrige medarbejdere. 
Dine opgaver som byplanlægger
Du skal løse opgaver inden for Plan og Udviklings portefølje og herfra primært planlægning og
sagsbehandling i byzone og sommerhusområder. Opgaverne kan spænde over
borgerinddragelses- og samskabelsesprojekter inden for byudvikling, til kommuneplanlægning og
løbende myndighedsopgaver, hvor du komplementerer teamets øvrige medarbejdere.
Særligt fokus er på sagsbehandling i forhold til gældende lokalplaner i forbindelse med
ansøgninger fra borgere / bygherrer og byggesagsbehandling.
Begge stillinger
I nogle opgaver vil du være projektleder med ansvar for et konkret projekt med inddragelse og
samarbejde på tværs. I andre opgaver bidrager du ind i et projekt, som en anden er projektleder på,
og igen i andre opgaver løser du opgaven selvstændigt efter formelle sagsgange i sparring med
dine kollegaer. 
Derudover indgår du naturligt i at løse opgaver fra afdelingens samlede portefølje og bidrager til
udvikling og sparring på planlægningsområdet.
Hvad forventer vi af dig? 

Du har en relevant, videregående uddannelse som arkitekt, ingeniør, geograf, byplanlægger

eller lign. 

●



Du er opmærksom på at du skal arbejde i en politisk ledet organisation, og du forstår at du vil

være i spændingsfeltet mellem politiske, lokale og faglige interesser i respekt i for den

politiske kontekst. 

●

Du sætter en stor ære i at levere god service, og er løsningsorienteret og imødekommende i

mødet og samarbejdet med borgere, kollegaer og samarbejdspartnere. Du hjælper borgerne

og virksomhederne godt på vej i deres projekt og skaber derfor positive resultater.

●

Du er velformuleret og kommunikerer tydeligt og præcist i skrift og tale.●

Du kan arbejde selvstændigt såvel som i et team, og du har gode samarbejdsevner til at sikre

en tværfaglig koordinering af kommunens planopgaver.

●

Du tænker og arbejder helhedsorienteret, og kan afveje og sammenholde eksisterende og

kommende arealinteresser for et geografisk område.

●

Om os
Afdeling for Plan og Klima er en lille afdeling med en stærk team-ånd, bestående af 12
superdygtige og engagerede medarbejdere med en bredt sammensat uddannelsesbaggrund.
Vi er en del af det ene af to centre på det tekniske område: Center for Plan, Byg og Intern Service.
Når du bliver vores kollega, vil du blive en del af et uformelt og godt arbejdsmiljø med stærkt
teamfællesskab i afdelingen såvel som i centeret og hele Teknik og Miljø, hvor vi både kan arbejde
hårdt, diskutere, grine og hygge os sammen.
Løn og ansættelsesvilkår
Løn- og ansættelsesvilkår i henhold til gældende overenskomst afhængig af dine kvalifikationer og
efter forhandling med den forhandlingsberettigede organisation.
Der er tale om to faste stillinger på hver 37 timer pr. uge. Vi har flekstid med mulighed for at arbejde
hjemme. Du skal forvente, at der af og til kan være aftenarbejde.
Ansættelsesdato: 1. november 2024.
Vil du vide mere
Hvis du har spørgsmål, kan du kontakte afdelingsleder for Afdeling for Plan og Klima, Rosa
Philippine Schollain på tlf.: 20 44 89 05, mail ropb@vordingborg.dk eller for stillingen som
klimaplanlægger chefkonsulent Karsten Kolle, tlf.: 21 79 15 54, mail kako@vordingborg.dk, for
stillingen som byplanlægger, planlægger Kevin Lars Kristensen, tlf.: 55 36 24 38, mail
kskn@vordingborg.dk.
Ansøgningsfrist og proces
Frist for at indsende ansøgning er den 22. september 2024 kl. 24.00. 
Vi forventer at holde ansættelsessamtaler i uge 39. Skriv gerne i ansøgningen, hvilken af
stillingerne du ønsker at søge ind på.
Ansøgning sendes elektronisk ved at klikke på ”send ansøgning” nederst og vedhæfte motiveret
ansøgning, CV samt relevant dokumentation. 
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